
DA-1/USA
Antrag auf pauschale Steueranrechnung und zusätzlichen Steuerrückbehalt USA
für ausländische Dividenden und Zinsen 2019

Kanton Nidwalden PID-Nr. Name Vorname Versicherten-Nr.

Belege sind zwingend einzureichen!
Wenn die nicht rückforderbaren ausländischen Steuern insgesamt den Betrag von CHF 50 nicht übersteigen, so wird keine pauschale Steueranrechnung gewährt. In diesem Fall können die Erträgnisse zu dem um die nicht rückforderbare auslän-
dische Steuer gekürzten Betrag im ordentlichen Wertschriftenverzeichnis aufgeführt werden. Desgleichen sind Dividenden und Zinsen, die überhaupt keiner Steuer im Quellenstaat unterliegen oder für die die vollständige Rückerstattung verlangt 
werden kann, nicht hier, sondern im ordentlichen Wertschriftenverzeichnis anzugeben. 

NENNWERT/STÜCKZAHL
Anzahl/CHF ohne Rappen

GENAUE BEZEICHNUNG DER VERMÖGENSWERTE
(bitte GROSSBUCHSTABEN)

1. Zeile

2. Zeile
VALOREN-NUMMER

2. Zeile

1. Zeile
KAUF Datum

VERKAUF Datum

STEUERWERT
am 31.12.2019 bzw.

am Ende der Steuerpflicht

CHF ohne Rappen

Bruttoertrag 

CHF ohne RappenCODE
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%

Betrag für pauschale 
Steueranrechnung

CHF ohne Rappen

Steuerrückbehalt
USA gemäss
Abrechnung

CHF ohne Rappen

DA-1 / USA 

STAAT

1. Zeile

2. Zeile
%

 Übertrag von Rückseite und/oder Beiblättern

 Total

Übertrag in das Wertschriften- 
verzeichnis Seite 3

Übertrag in das Wert- 
schriftenverzeichnis Seite 3
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NENNWERT/STÜCKZAHL
Anzahl/CHF ohne Rappen

GENAUE BEZEICHNUNG DER VERMÖGENSWERTE
(bitte GROSSBUCHSTABEN)

1. Zeile

2. Zeile
VALOREN-NUMMER

2. Zeile

1. Zeile
KAUF Datum

VERKAUF Datum

STEUERWERT
am 31.12.2019 bzw.

am Ende der Steuerpflicht

CHF ohne Rappen

Bruttoertrag 

CHF ohne RappenCODE
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%

Betrag für pauschale 
Steueranrechnung

CHF ohne Rappen

Steuerrückbehalt
USA gemäss
Abrechnung

CHF ohne RappenSTAAT

1. Zeile

2. Zeile
%

 Total

Antrag auf pauschale Steueranrechnung und zusätzlichen Steuerrückbehalt USA für ausländische Dividenden und Zinsen

DA-1 / USA 
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